Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 5 "Ромашка" п. Советский Республики Марий Эл

  ПРИКАЗ

           от  29   сентября  2025 года              № 65

                                 О внесении  изменений и дополнений в акты

                  Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 года № 779 «» Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, программ  среднего

профессионального образования», Федерального закона от 08.08.2024 № 328-

-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» в целях снижения документальной

нагрузки

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Внести дополнения и изменения в должностные инструкции

воспитателя пункт 2.7.10 изложить в следующей редакции:

2.7.10. Ведёт в установленном порядке следующую документацию:

 - календарно - тематическое планирование:

 - журнал (табель) посещаемости воспитанников.

          2. Внести дополнения и изменения в Положение о выплатах

стимулирующих и компенсационных надбавок и доплат на 2025-2026

учебный год МДОУ детский сад №5 «Ромашка» п. Советский дополнив пп.

13 п 2. 1раздела 2 «за ведение дополнительной документации воспитателям»

Руководитель

организации    Заведующий    И.И. Чернышева

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2025-10-27T15:59:13+0300
	п.Советский, РМЭ
	Чернышева Ирина Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью